x;L CITTA di ORTONA
e gl Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI
Repertorio generale n. 1884

Settore Servizi finanziari e Risorse umane
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comuale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determina di settore n. 254iel 30-07-2015

(n. 1210/ 2015 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONI PASTO Al DIRBENTI - 4°
BIMESTRE 2015.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto 8aildaco con decreto n. 43 del 16-12-2013;
PREMESSO che:
» con deliberazione del Consiglio comunale n. 6128e09-2014, esecutiva, e stato approvato
il bilancio di previsione per l'esercizio 2014, mte la relazione previsionale e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;
» con deliberazione della Giunta municipale n. 197 1de10-2014 é stato attribuito il PEG

per I'esercizio 2014;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recahfeesto unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTO che, con Decreto del Ministero dell’'Interno 22eaiitbre 2014, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per kliderazione del bilancio di previsione per gliient
locali e stato differito al 31.03.2015;
VISTO che, con Decreto del Ministero dell’'Interno 16 nwat2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 21 marzo 2015, il termine per la theliazione del bilancio di previsione per gli enti
locali e stato ulteriormente differito al 31.05.301
VISTO, infine, il successivo Decreto del Ministero dellerno 13 maggio 2015, con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di prang per gli enti locali & stato, da ultimo, differ
al 30.7.2015;
VISTE le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugnol20Q n. 118, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabiliegldschemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articbke 2 della legge 5 maggio 2009, n. 427;
RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 delL@§s. n. 118/2011, le
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ova diversamente previsto, a decorrere
dall'esercizio finanziario 2015, con la predispmsiz dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell'astc 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gtthemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014, che conservano valore a tutti gli effetti riglici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi scheprevisti dal comma 1, cui e attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 ddti secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria,
CONSIDERATO che, con atto n. 209 del 19.09.2003, la Giuntadiderato la gestione diretta,
da parte dell’Ente, del servizio sostitutivo di m@nmediante erogazione ai dipendenti di buoni
pasto del valore nominale di € 5,16, previa stipioliae di convenzioni con gli esercizi commerciali
richiedenti;

Pag 1di 3



TENUTO CONTO che gli esercizi commerciali convenzionati a takficon il Comune vengono
rimborsati mensilmente a fronte di presentazioneglblare fattura;

VISTA la Legge n. 136 del 2010 e successive modificazeomtegrazioni, che definisce gli
adempimenti da porre in essere ai fini della ti@witita dei flussi finanziari;

DATO ATTO, altresi, conformemente alle disposizioni recatdatal 6 del D.P.R. n. 207/2010,
che le ditte sopracitate risultano in regola canogblighi contributivi, come da documentazione
acquisita agli atti;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il consetggignpegno relativo al 4° bimestre
2015 a carico del bilancio, con imputazione aghireizi in cui I'obbligazione ¢é esigibile;

VISTO lart. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo inong come sostituito dall’art. 74, comma 1,
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiw#lbart. 1, commal, lett. a) del D.Lgs. 10 agosto
2014, n. 126, recante la disciplina della gestiglebilancio in esercizio provvisorio;
OSSERVATO, peraltro, che l'articolo 11, comma 16, del D.Lgs11/2011, prevede che in caso
di esercizio provvisorio o gestione provvisorial'eskercizio 2015, gli enti locali applicano la
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusidegli enti che nel 2014 hanno partecipato alla
sperimentazione del nuovo sistema contabile crdoaizzato;

DETERMINA
1. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs.267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la sonuin& 8.250,00 corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, relativa al 4° bime015:

Creditore Partita IVA Causale CIG Capitolo | Intervento Impegno Importo
Adriatica Distribuzione | 1761940697  Servizio sostitutivo di | g 4133e587 | 1130 01 20150002372  1.800/00
Snc mensa

Caseificio S. Giovanni | 02186960692 Ser"iZi?nszstg”“"O di | z42133E5FC | 1130 01 20150002373 100,00

Gli Amici Sas 02337160897 Se”iZi%Z%itg”tiVO di | 7oF133E6BF | 1130 01 | 20150002374 100,00

Iper Montebello S.p.A | 03585750155 Semz“f’ﬂi%f:“”" di | 299133E4EC| 1130 01 | 20150002375  3.450,00

Ladif Sas 01829920691 Sem”?ﬂi‘ﬁf;g”“"" di | 7A3133E5A8 | 1130 01 | 20150002376 600,00

L' Antico Bar 01423840691 Sem”?ﬂi‘ﬁf;g”“"" di | 710133E63C| 1130 01 | 20150002377 100,00

Meletti Stl 01702220698 Semz“f’ﬂi%f:“”" di | 7Bp133ESCD| 1130 o1 20150002378 100,00

Pizzeria La Rustica | 01898530694 Ser‘“”?ﬂi‘ﬁf;g”“"" di | 796133E70E | 1130 01 20150002379| 100,00

Il Buongustaio St | 02308650692 Ser‘“”?ﬂi‘ﬁf;g”“"" di | 702133E662 | 1130 01 | 20150002380 900,00

Supermercato COAL | 01241860699 Sem”?ﬂi‘ﬁf;g”“"" di | 7F1133E617 | 1130 01 | 20150002381 400,00

Tigre Amico 02453100691 Semz“f’ﬂi%f:“”" di | zc1133E6E1| 1130 01 | 20150002382 600,00

2. Diimputare la spesa di euro 8.250,00 in relazialtee esigibilita della obbligazione, come

segue:

Progressivo

Esercizio

Capitolo

Importo

1

2015

1130

8.250,00

Pag 2di 3



IL COMPILATORE
ds

IL DIRIGENTE
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO
Firma autografa omessa ai sensi dell'&tel D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarita contabile e per la coperturspdisa

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
Ortona, 04-08-2015 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO
Firma autografa omessa ai sensi dell'@&tel D. Lgs. n. 39/1993

Pag 3di 3



